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Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Kontrakt 05 

„Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej  w Osiedlu Politanice” w Bełchatowie w ramach 
projektu pn.: „Budowa i modernizacja systemu sieci wodno – kanalizacyjnej na terenie 
Miasta Bełchatowa”. 

 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z dnia 
29 grudnia 2009 roku, nr 223 poz. 1778) informujemy, Ŝe do Zamawiającego wpłynęły 
następujące pytania i prośby o wyjaśnienie treści SIWZ: 

 
 
Pytanie 1: „W Specyfikacji technicznej ST-02.03.01 Roboty drogowe w punkcie 

1.2 ust. a): „ul. Wspólna, Daleka, Wiosenna – wykonać podbudowę zgodną z przekrojami 
konstrukcyjnymi zawartymi w projekcie budowy nawierzchni ww. ulic” prosimy o 
uzupełnienie dokumentacji o w/w projekt budowy nawierzchni ulic.” 

 
Odpowiedź: Podbudowę ulic: Wspólnej, Dalekiej, Wiosennej wykonać zgodnie  

z załącznikiem nr 1do ST-02.03.01 Roboty drogowe. 
Szerokość jezdni 5.5 m. 
- warstwa mrozochronna z piasku wg PN-B-11113, grubość 12 cm, 
- podbudowa z tłucznia kamiennego klasy II i gatunku 3 wg PN-B-11112 grubości 25 cm, 
- nawierzchnia emulsyjno-grysowa (potrójne powierzchniowe utrwalenie) 
- opaska z kruszywa naturalnego o szerokości 0,6 m i grubości 10 cm wraz z zagęszczeniem 
po obu stronach jezdni. 

 
Pytanie 2: „Prosimy o podanie wykazu zarządców dróg objętych opracowaniem. 

Prosimy o podanie cen jednostkowych za zajęcie pasa drogowego i umieszczenia urządzeń 
infrastruktury technicznej w drodze.” 

 
Odpowiedź:  Zarządcą dróg objętych zamówieniem jest Urząd Miasta Bełchatowa. 

Koszty związane z zajęciem pasa drogowego objętego opracowaniem będzie określał Urząd 
Miasta Bełchatowa. Koszty związane z umieszczeniem urządzeń infrastruktury technicznej w 
drodze będzie ponosił Zamawiający. 

 
 
 
 
 



Pytanie 3: „Czy podczas wykonywania robót odtworzeniowych nawierzchni 
dróg po zakończonych robotach kanalizacyjnych zgodnie z ST-02.03.02 – na całej 
szerokości (łącznie ze śladem prowadzonych robót) będzie pobierana opłata 
administracyjna za zajęcie pasa drogowego?” 

 
Odpowiedź: Opłaty za zajęcie pasa drogowego określa zarządca dróg. 

 
 

Pytanie 4: „Dot. kanalizacji deszczowej.” 
 

Pytanie 4.1: „Na rysunku 1.3 – do studni 76.5 dochodzi jedno przyłącze Kd 
131 (do działki 99/10), zaś w zestawieniu przyłączy kanalizacji deszczowej do działki 
sąsiadującej obok 99/9 jest równieŜ przyłącze, którego nie ma na rys. 1.3. Prosimy  
o wyjaśnienie rozbieŜności.” 

 
Odpowiedź: Do działki 99/9 naleŜy wykonać wyprowadzenie ze studni 76.5  

o długości zgodnie z zestawieniem tabelarycznym. 
 

Pytanie 4.2: „Na rysunku 1.4 pomiędzy węzłami 60.12-60.13 kanalizacja 
deszczowa przekracza rów melioracyjny. Prosimy o podanie technologii wykonania 
tego przejścia.” 

 
 

Odpowiedź: Odcinek kanału deszczowego ø 500 pomiędzy węzłami 60.12 – 
60.13 (ul. CzyŜewskiego) pod rowem  (przepust) wykonać przeciskiem w rurze 
osłonowej.  

 
Pytanie 5: „Dotyczy warunków środowiskowych: 

a) Proszę o udostępnienie treści decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i 
raportu środowiskowego, o ile stwierdzono konieczność jego sporządzenia, 
dotyczących przedmiotu zamówienia. 

b) Kto odpowiada za złoŜenie wniosku o zezwolenie na usunięcie drzew i 
poniesienia opłat administracyjnych z tym związanych? 

c) Czy plan wyrębu wymieniony w załącznikach do SIWZ jest kompletny i 
obejmuje całość przedmiotu zamówienia? Jeśli tak, proszę o jego udostępnienie. Jeśli 
nie to kto odpowiada za  sporządzenie raportu dendrologicznego zawierającego 
inwentaryzacje zieleni przeznaczonej do usunięcia, stanowiącego podstawowy 
załącznik do wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew? 

 
Odpowiedź:  

5 a) Decyzja środowiskowa została umieszczona na stronie internetowej 
Zamawiającego w folderze o nazwie „Decyzje środowiskowe”. 
5 b) Wykonawca będzie odpowiedzialny za usunięcie drzew i krzewów w sposób 

zgodny z obowiązującymi przepisami. Decyzję administracyjną – zgodę na usunięcie 
drzew oraz koszty nałoŜonych z tego tytułu opłat od właściwego organu administracji 
uzyskuje Zamawiający. Wykonawca robót będzie odpowiedzialny za usunięcie drzew i 
utylizację karpiny po ściętych drzewach. Koszt prac przy wycince Wykonawca 
uwzględnia w cenie kontraktowej i nie podlega on odrębnej zapłacie. Materiał 
pochodzący z wycinki jest własnością Zamawiającego. Wykonawca uzgadnia z 
Zamawiającym, który materiał pozyskany w ramach wycinki drzew zagospodarowuje 



Zamawiający, a który Wykonawca przewozi na wskazane miejsce w odległości do 5 
km od miejsca wycinki. Koszt transportu i zagospodarowania wraz z kosztami 
towarzyszącymi ponosi Wykonawca. Koszty są  ujęte w cenie kontraktowej w ryczałcie 
i nie podlegają odrębnej zapłacie. W przypadku zniszczenia zieleni nie przeznaczonej 
do wycinki podczas realizacji prac Wykonawca zapłaci kary za zniszczenie zieleni. 

5 c) Kompletny plan wyrębu drzew został umieszczony na stronie internetowej 
Zamawiającego w folderze o nazwie  „Plan wyrębu”. 

 
Pytanie 6: „Dotyczy przepompowni. 

 
SIWZ części III – Opis przedmiotu zamówienia, na str. 15, p. 5.1.1.8. „Szafka 

sterownicza wyposaŜona zgodnie z projektem elektrycznym.  Zamówienie i montaŜ 
zgodnie z projektem elektrycznym. Zamówienie i montaŜ zgodnie z załączonymi 
rysunkami.”  
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o w/w projekt oraz niezbędne rysunki.” 

 
Odpowiedź: 

Szafkę sterowniczą ustawić wspólnie ze złączem kablowym. WyposaŜenie szafki 
sterowniczej jest elementem przepompowni. UłoŜenie kabli sterujących od 
przepompowni do szafki sterowniczej, podłączenie i rozruch naleŜy uwzględnić w 
wycenie instalacji przepompowni. Rysunek szafki załączono w folderze „Zasilanie 
przepompowni ścieków”, Rys. 2.1, Rys. 2.2.  
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